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Ne mbeshtetje te nenit 102 te Kushtetutes s6 Republik€s s6 Shqip6ris6, ligiit nr. 9741, dard
21.05.2007 "PEr Arsimin e Laft6 ne Republikdn e Shqip6ris6", i ndryshuar, pikes 1 / q t6 pik6s
3 dhe pikds 10 td Vendimit te K€shillit td Ministrave nr. 668, dat€ 15.10.2014, ,.p6r kuorat e
pranimit dhe tarifat e shkollimit ne institucionet publike td arsimit te larte p6r programet e

studimeve td ciklit te dlte me koh€ te plote, "Master Profesional" dhe "Master i
Shkencave"/"Master i arteve tE bukura", p6r vitin akademik 2014 - 2015",

UDHEZOJ:
1. Studentdt e huaj qd aplikojn6 individualisht nd Ministrind e Arsimit dhe Sportit apo nd

kuaddr t€ Marrdveshjeve Shteterore dypaldshe ose shumdpaldshe, pdr ndjekjen e studimeve
nd ciklin e dyt6 te studimeve "Master profesional" dhe "Master i shkencave" / "Master i
arteve tO bukura", p6r vitin akademik 2014-2015, td pdrzgjidhen pdr programin e studimit t6
kdrkuar, nE baz€ t€ dosjeve td aplikantdve te pelcjella individualisht nga vet6 td interesuarit
ose t€ ardhura nga p6rfaqdsitd diplomatike tE akedituara n6 Republikdn e Shqipdrisd, nga
Ministrite e Arsimit tE vendeve pdrkatdse ose nga Ministria e Pun€ve t6 Jashtme e
Republik€s sd Shqipdris6.

2. Studentet e huaj, duhet tE paraqesin n€ Drejtorind e Integrimit dhe Projekteve, nd Ministrind
e Arsimit dhe Sportit, deri nd dat6n 17 Ndntor 2014 dokumentet e m€poshtme:

Formularin e aplikimit sipas Shtojc6s nr. 1 bashkelidhur kdtij Udh0zimi;
V6rtetim qE nuk ka qend i ndjekur penalisht dhe q6 nuk 6sht6 ne ndjekje penale, n6
vendin e origjinds, i lEshuar 3 muajt e fundit;
Fotokopjen e dokumentit personal te identitetit;
Fotokopjen tO nj6suar me origjinalin te vCrtetimit te njohjes nd Republik€n e Shqip€risd
t€ diplomds se ciklit te par€ td studimeve te shoqEruar me kopje td njdsuar me origjinalin
td diplomds ose td listds se notave;
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e. Ddshmind e njohjes sd gjuhds shqipe, fituar nd Fakultetin e Historis€ dhe Filologjis6 t6
Universitetit te TiranEs (p6r rastet kur regjistrohet n6 nj6 program studimi q6 zhvittohet
nd gjuhdn shqipe), si dhe tti gjuhdve te tjera G njohura nga kandidari. Shterasit e huai qd
kand komb€si shqiptare dhe kan6 njohuri shum6 td mira t6 gjuhds shqipe mund ti, sjallin
gdo dokument nga vendi i origjinCs qd provon njohjen e gjuhEs shqipe.

f. Kopjen e njdsuar t0 origjinalit t6 lejeqdndrimit p6r shtetasit e huaj, ldshuar nga Ministria
e Brendshme, n6se disponohet nga aplikuesi;
Cuniculum Vitae;
Deklarat€n sipas Shtojc6s m. 2 td ketij udhEzimi.

5.

Kur dokumentacioni paraqet mangdsi, Drejtoria e Integrimit dhe projekteve i kdrkon
aplikantit plotdsimin e tij brenda datds 19 N0ntor 2014. Drejtoria e Integrimit dhe
Projekteve dhe Drejtoria e Arsimit te Lafte dhe Shkencds, n6 Ministrind e Arsimit dhe
sportit, shqyrtojnd dokumentacionin e pErcaktuar n€ pikdn 2 te ketij udh€zimi dhe, n6 rastet
kur numri i kdrkesave 6sht€ m6 i lart6 se ai i kuotave te miratuara p6r shtetasit e huaj pdr
ciklin pdrkat6s td studimit, b€jn6 renditjen e kandidatdve sipas kriterit te meritEs dhe
p6rzgiedhjen e kandidatdve fitues ne programet e studimit pdrkatds, bazuar dhe nd
kapacitetet pritese te IAL-ve. Kdrkesat e aplikanteve q6 nuk kang dordzuar dokumentacion
td plot6, sipas specifikimeve ne kete udhezim brenda afateve td parashikuara, nuk do td
merren n€ shqyrtim.

Ministria e Arsimit dhe Sportit i ddrgon Institucioneve publike t€ Arsimit te Lart6, brenda
datds 21 Ndntor 2014, dokumentacionin pdrkatds td aplikantdve td pdrzgjedhur sipas pik6s 3
te kdtij Udhezimi, pdr t€ kryer procedurat e mdtejshme t6 regiishimit ne programet e
studimit perkates.

shtetasit e huaj brenda datds 26 Ndntor 2014 paraqiten pran6 sekretarive mdsimore td
fakulteteve pdrkatdse p6r tE p6rfunduar procedurat e regjistrimit n6 programin perkates te
studimit.

6. Brenda datds 01 Dhjetor 2014 Institucionet publike t6 Arsimit te Lafte te dor6zojn6 n6
AgiencinE Kombdtare td Provimeve (AI(P) listat pdrfundimtare ne dy kopje, n€ form6 td
shkruar dhe elektronike, me regjistrimet e kryera p6r shtetasit e huaj, p6r qdo program
studimi, td plotdsuara, sipas shtojcEs nr.3 te udhdzimit nr. 45 dat6 19.12.2011 ,,pdr

gjenerimin dhe dhEnien e nurnrave t6 matrikullimit", i ndryshuar. AKp pergatit dhe i
p6rcjell IAL-ve perkatcse numrat e matrikullimit te shtetasve t€ huaj brenda dat6s 5 Janar
2015.

7. Ngarkohen sekretari i P€rgjithsh€m, Drejtoria e Arsimit td Lartd dhe Shkenc6s, Drejtoria e
Integrimit dhe Projekteve, nd Ministrind e Arsimit dhe sportit, Agjencia Kombdtare e
Provimeve dhe institucionet publike td arsimit te lafte, per zbatimin e ketij Udhdzimi.

Ky Udhezim hyn nd fuqi menjdherd dhe botohet ne.,Fletoren Zyrtare,,.
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Shtojca nr. 1

1. IDENTITETI

REPUBL,IKA E SHQIPERISE

FORMULARI I APLIKIMIT
2014-2015

PEr sfudime universitare ose pasuniversitare
(Pdr t'u plotdsuar n€ gjuhdn shqipe ne tri kopfe)

MBIEMRI.

VENDLINDJA.

DATELINDJA.

SHTETESIA...

GJINIA.

PROFESIONI OSE STUDIMET AKTUALE.

ADRESA AKTUALE.

2. ARSIMI
EMRI I SHKOLLES SE MESME DHE DIPLOMA E MARRE

3. NTOHURIGTUHESORE

GJUHAAMTARE.

EMRI I SHKOLLES LLOJI I SHKOLLES (E
PERGJITHSHMEOSE
PROFESIONALE)

REZULTATE

-1 
.

2.

J.

G]UHETE HUAJA LEXIMI TE FOLURIT SHKRIMI

SHQIP
ANGLISHT
FRENGJISHT
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TE TJERA
1,.

2.

.').

,/,/./ MIRE /r' MESATAR / poBET

4. PROGRAMI I STUDIMIT

KENI APLIKUAR OSE FITUAR BURSA TE TJERA STUDIMI NE SHQIPERI?

SHENONI PROGRAMIN E STUDIMIT DHE UNIVERSITETIN KU DO TE DONI TE
STUDIONI NE SHQIPERI (TRE MUNDESI TE RENDITURA NE RADHE
PREFERENCIALE):

VENDI DHE DATA EMER MBIEMER FIRME

BASHKE ME FORMULARIN PLOTESONI DOKUMENTET E POSFITESHENUARA:

Vdrtetim qd nuk ka qen6 i ndjekur penalisht dhe qd nuk dshte ne ndjekje penale, nd
vendin e origiinds, i ldshuar 3 muajt e fimdit;
Fotokopjen e dokumentit personal tE identitetiq
Fotokopjen td njdsuar me origiinalin te vertetimit t€ njohjes nd Republikdn e Shqip6risd
tC diplomOs se ciklit te pare te studimeve td shoqdruar me kopje tC njdsuar me origiinalin
td diplomds ose t€ list€s se notave;

4. Ddshmin6 e njohjes sd gjuhds shqipe, fituar nE Fakultetin e Historisd dhe Filologjis€ td
Universitetit t6 Tiran€s (per rastet kur regjistrohet n€ njd program studimi qd zhvillohet
nd gjuh€n shqipe), si dhe td giuh6ve te tjera te njohura nga kandidati. Shtetasit e huaj qd
kand kombdsi shqiptare dhe kand njohuri shumd td mira td gjuh6s shqipe mund te sjellin
gdo dokument nga vendi i origjinds qd provon njohjen e gluhds shqipe (p6r shembull,
diplom6 e kryerjes sd njd cikli studimi nd giuhdn shqipe, kur studimi i gjuh0s shqipe ka
qend pjes0/modul i studimeve nC ciklin e par6 etj.);

5. Kopjen e nj€suar td origjinalit td lejeqdndrimit pdr shtetasit e huaj, lEshuar nga Ministria
e Brendshme, n6se disponohet nga aplikuesi;
Curriculum Vitae;
DeklaratE sipas Shtojcds m. 2 te ketij udh6zimi.

Dokumentacioni i m€sipdrm mund tO paraqitet nd gjuh6n shqipe. Pdr dokumentet t6 cilat
disponohen ne gjuhe te tjera, eshG i nevoj sh€m p6rkthimi i noterizuar nd nj6 nga gjuhdt e
sipdrp6rmendura.
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Shtojca nr. 2
Deklarat€

Und i n€nshkruari , lindur m€
emri atesia mbiemri

me kartd identiteti/ pasaport€ nr.

1. Autorizoj institucionin e arsimit t€ lart€ Ministrind

J.

4.

e Arsimit dhe Sportit dhe Agjencin6 Komb€tare td Provimeve pdr trajtimin e t€
dh€nave tE mia personale nE kuad€r tE aplikimit dhe regjistrimit p€r vazhdimin
e studimeve universitare n€ Institucionin e sipdrcituar, si dhe publikimin
eventual te tyre.
Autorizoj, gjithashtu Miniskind e Arsimit dhe Sportit dhe Agjencine Komb€tare
td Provimeve p€r kryerjen e t€ gjitha verifikimeve dhe marrjen e t€ gjitha
informacioneve lidhur me: studimet universitare ku kam aplikuar p€r t'u
regjistruar, periudhen e studimeve td kryera m€ par€, dhe gdo tloj verifikimi
qeter qe lidhet me sa me sipEr.

Deklaroj se nuk kam aplikuar p€r t'u regjistruar n€ asnjd institucion tjetEr te
arsimit t€ lart€, p€r vitin akademik 2014-2015.

Deklaroj se nuk po ndjek ndonje program tjeter studimi n€ institucione t6 tjera
t€ arsimit t€ lart€, dhe se nuk do td ndjek nj€kohdsisht nj€ program tjet€r
studimi, deri nd p€rfundimin e programit t€ studimit ku po aplikoi.

Deklaroj v€rtet€sin€ e t€ dh€nave dhe dokumenteve t€ paraqitur. Jam i
vetedijshem se, ne rast deklarimit te t€ dhenave te paverteta apo t€ paraqitles sd
dokumentave t€ fallsifikuara apo me tE dh€na jo t€ v€rteta, jam subjekt i masave
td parashikuara n€ Kodin Penal dhe aktet e tjera ligjore e n€nligjore n€ fuqi. Nd
rast dyshimi p€r v€rtet€sin6 e in-formacionit t€ deklaruar, Ministria e Arsimit
dhe Sportit dhe/ose Agjencia Kombdtare e Provimeve dhe/ose IAL-ja nisin
procedurdn e kontrollit tE tyre duke ia p6rcjell€ keto te dhena eventualisht edhe
organeve kompetente.

EmEr Atesi Mbiem€r
i kandidatit

Emdr Mbiem6r
i punoniesit td sekretarisd mesimore

Firma Firma

Vendi:

2.

Data:
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